
UCHWAŁA NR XXI/113/2025 
RADY GMINY NIWISKA 

z dnia 17 listopada 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały Budżetowej Gminy Niwiska na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153), art. 211, 212, 217 ust. 2, art. 235 ust. 1 i 3, art. 236 ust. 1, 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2025 r. poz. 1483) 

Rada Gminy Niwiska uchwala, co następuje 

§ 1. 1. Zwiększa się planowane dochody budżetu gminy na 2025 rok o kwotę 50 059,39 zł w tym: 

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 50 059,39 zł 

2) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 79 506,00 zł 

3) zmniejsza się dochody bieżące o kwotę 79 506,00 zł 

2. Szczegółowe kwoty zmian dochodów w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej określa załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Zwiększa się planowane wydatki budżetu gminy na 2025 r. o kwotę 50 059,39 zł w tym: 

1) zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 163 762,00 zł 

2) zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 99 189,00 zł 

3) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 27 809,39 zł 

4) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 285 201,00 zł 

2. Szczegółowe kwoty zmian wydatków w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej określa załącznik nr 2 do  
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wysokość dotacji z budżetu gminy po zmianach określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Leszek Micek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3179C85-72F8-423B-BE11-7C1FA9A83440. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXI/113/2025 

Rady Gminy Niwiska 

z dnia 17 listopada 2025 r. 

Dochody budżetowe na 2025 rok 

Dział Rozdz. §  Treść Kwota w zł. 

    I. Zwiększenia  
758    Różne rozliczenia 30 250,00 

 75814   Różne rozliczenia finansowe 30 250,00 
   dochody bieżące: 30 250,00 
  0920  Wpływy z pozostałych odsetek 30 250,00 
    odsetki bankowe - 30 250,00 zł  

801    Oświata i wychowanie 99 315,39 
 80195   Pozostała działalność  79 506,00 
   dochody majątkowe: 79 506,00 
  

6330 
 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizacje 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

79 506,00 

    Dotacja z Ministerstwa Edukacji i Nauki w ramach programu 
pn. „Mała szkoła - wsparcie publicznych szkół podstawowych 
prowadzonych przez jst” na dostosowanie Szkoły Podstawowej 
w Hucisku - III etap” - 79 506,00 zł 

 

 80132   Szkoły artystyczne 1 809,39 
   dochody bieżące: 1 809,39 
  0950  Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów  1 809,39 
    Odszkodowanie z polisy ubezpieczeniowej TUZ - 1 809,39 zł  
 80195   Pozostała działalność 18 000,00 
   dochody bieżące: 18 000,00 
  0960  Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej 3 600,00 

 
 

2170 
 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych 

14 400,00 

    Dofinansowanie z Krajowego Funduszu Szkoleniowego – 14 
400,00 zł  

    Razem zwiększenia 129 565,39 

Dział Rozdz. §  Treść Kwota w zł. 

    II. Zmniejszenia  
801    Oświata i wychowanie 79 506,00 

 80101   Szkoły podstawowe 79 506,00 
   dochody bieżące: 79 506,00 
  

2030 
 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizacje 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

79 506,00 

  

 

 Dotacja z Ministerstwa Edukacji i Nauki w ramach programu 
pn. „Mała szkoła - wsparcie publicznych szkół podstawowych 
prowadzonych przez jst” na dostosowanie Szkoły Podstawowej 
w Hucisku - III etap” - 79 506,00 zł 

 

    Razem zmniejszenia 79 506,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3179C85-72F8-423B-BE11-7C1FA9A83440. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXI/113/2025 

Rady Gminy Niwiska 

z dnia 17 listopada 2025 r. 

Wydatki budżetowe na 2025 rok 

Dział Rozdz.  § Nazwa Kwota w  zł. 
    I. Zmniejszenia  

010    Rolnictwo i łowiectwo 99 189,00  
 01044   Infrastruktura sanitacyjna wsi 99 189,00 
    wydatki majątkowe: 99 189,00 
  inwestycje 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   99 189,00 
    Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości 

Leszcze - 99 189,00  

801    Oświata i wychowanie 159 012,00  
 80101   Szkoły podstawowe 159 012,00  
    wydatki bieżące: 159 012,00  
    wydatki związane z realizacją zadań statutowych  
  wydatki 

związane z 
realizacją zadań 

statutowych 

4270 Zakup usług remontowych 159 012,00 

   
 

Dostosowanie Szkoły Podstawowej w Hucisku - 
III etap – 159 012,00 zł w tym środki z 
Ministerstwa Edukacji – 79 506,00 zł 

 

851    Ochrona zdrowia 4 750,00 
 85149   Programy polityki zdrowotnej 4 750,00 
    wydatki bieżące: 4 750,00 
    wydatki związane z realizacją zadań statutowych 4 750,00 
  wydatki 

związane z 
realizacją zadań 

statutowych 

4280 Zakup usług zdrowotnych 4 750,00 

    Realizacja programu profilaktyki zdrowotnej –  
4 750,00 zł  

    Razem zmniejszenia 262 951,00 
Dział Rozdz.  § Nazwa Kwota w  zł. 

    II. Zwiększenia  
600    Transport i łączność 30 000,00 

 60014   Drogi publiczne powiatowe 30 000,00 
    wydatki majątkowe: 30 000,00 
  

dotacja 6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

30 000,00 

  

  

Dotacja dla Powiatu Kolbuszowskiego na 
przebudowę rozbudowę dróg powiatowych: Nr 
1 225 R Kosowy - Niwiska - Kamionka - 
Sędziszów Młp. oraz Nr 1 176 R Tuszyma -
Niwiska - Kolbuszowa w zakresie budowy 
chodników dla pieszych w miejscowości Niwiska - 
30 000,00 zł 

 

700    Gospodarka mieszkaniowa 3 690,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3179C85-72F8-423B-BE11-7C1FA9A83440. Podpisany Strona 1



 70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami  3 690,00 
    wydatki majątkowe: 3 690,00 
  inwestycje 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   3 690,00 
   

 
Dokumentacja projektowa instalacji 
fotowoltaicznej wraz z magazynem energii - Dom 
Pracy Twórczej w Leszczach - 3 690,00 zł 

 

752    Obrona narodowa 70 605,00 
 75295   Pozostała działalność 70 605,00 
    wydatki majątkowe: 70 605,00 
  inwestycje 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   70 605,00 
   

 

1. Montaż dwóch szt. drzwi schronowych 
znajdujących się w obiekcie zbiorowej ochrony 
ludności (Program Ochrony Ludności i Obrony 
Cywilnej na lata 2025-2026) - 70 000,00 zł  
2. Budowa hydrantu na sieci wodociągowej w 
Niwiskach (Program Ochrony Ludności i Obrony 
Cywilnej na lata 2025-2026) - 605,00 zł 

 

801    Oświata i wychowanie 178 821,39 
 80132   Szkoły artystyczne 1 809,39 
    wydatki bieżące: 1 809,39 
    wydatki związane z realizacją zadań statutowych 1 809,39 
  wydatki 

związane z 
realizacją zadań 

statutowych 

4300 Zakup usług pozostałych 1 809,39 

 80195   Pozostała działalność 177 012,00 
    wydatki bieżące: 18 000,00 
    wydatki związane z realizacją zadań statutowych 18 000,00 
  wydatki 

związane z 
realizacją zadań 

statutowych 

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej   18 000,00 

  

 

 Szkoła Podstawowa w Siedlance: „Al dla 
nauczycieli szkół podstawowych - tworzenie 
materiałów, organizacja pracy dydaktycznej, 
higiena cyfrowa” - 18 000,00 zł 

 

    wydatki majątkowe: 159 012,00 
  inwestycje 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 159 012,00 
   

 
Dostosowanie Szkoły Podstawowej w Hucisku - 
III etap – 159 012,00 zł w tym środki z 
Ministerstwa Edukacji – 79 506,00 zł 

 

851    Ochrona Zdrowia 8 000,00 
 85195   Pozostała działalność 8 000,00 
    wydatki bieżące: 8 000,00 
  

dotacje 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

8 000,00 

926    Kultura fizyczna i sport 21 894,00 
 92601   Obiekty sportowe 9 594,00 
    wydatki majątkowe: 9 594,00 
  inwestycje 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 594,00 

    
Dokumentacja projektowa zagospodarowania 
przestrzeni publicznej w Trześni - Projekt: 
Odnowa przestrzeni publicznej Partnerstwa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3179C85-72F8-423B-BE11-7C1FA9A83440. Podpisany Strona 2



Kolbuszowskiego poprzez utworzenie miejsc 
wypoczynku i rekreacji na terenie gmin: Cmolas, 
Kolbuszowa i Niwiska - 9 594,00 zł   

 92695   Pozostała działalność 12 300,00 
    wydatki majątkowe: 12 300,00 
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 300,00 

    

Dokumentacja projektowa zagospodarowania 
przestrzeni publicznej w Siedlance - Projekt: 
Odnowa przestrzeni publicznej Partnerstwa 
Kolbuszowskiego poprzez utworzenie miejsc 
wypoczynku i rekreacji na terenie gmin: Cmolas, 
Kolbuszowa i Niwiska - 12 300,00 zł   

 

    Razem zwiększenia 313 010,39 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3179C85-72F8-423B-BE11-7C1FA9A83440. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXI/113/2025 

Rady Gminy Niwiska 

z dnia 17 listopada 2025 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Niwiska w 2025 roku 

Kwota dotacji w zł. 
Dział Rozdział Nazwa jednostki/ Zakres 

podmiotowa przedmiotowa celowa 
I. Jednostki sektora finansów publicznych 

600 60001 

Województwo Podkarpackie - realizacja 
zadania pn. „Organizowanie kolejowych 
przewozów pasażerskich realizowanych 
w ramach Podmiejskiej Kolei 
Aglomeracyjnej – PKA” 

 

 

58 491,00 

600 60004 
Gmina Kolbuszowa - dotacja celowa na 
organizację publicznego transportu 
zbiorowego na terenie Gminy Niwiska   

 
 

158 802,00 

600 60014 

Powiat Kolbuszowski - na przebudowę/ 
rozbudowę dróg powiatowych: Nr 1 225 
R Kosowy - Niwiska - Kamionka - 
Sędziszów Młp. oraz Nr 1 176 R 
Tuszyma - Niwiska -Kolbuszowa w 
zakresie budowy chodników dla pieszych 
w miejscowości Niwiska 

 

 

390 000,00 

801 80103 

Gmina Ostrów - dotacja celowa z 
przeznaczeniem na zwrot kosztów 
wychowania w oddziale przedszkolnym 
dzieci z Gminy Niwiska uczęszczających 
do odz. przedszk. na terenie Gminy 
Ostrów  

  13 200,00 

801 80104 

Gmina Kolbuszowa - dotacja celowa z 
przeznaczeniem na zwrot kosztów 
wychowania przedszkolnego dzieci z 
Gminy Niwiska uczęszczających do 
przedszkoli na terenie Gminy 
Kolbuszowa  

  79 200,00 

801 80104 

Gmina Mielec - dotacja celowa z 
przeznaczeniem na zwrot kosztów 
wychowania przedszkolnego dzieci z 
Gminy Niwiska uczęszczających do 
przedszkoli na terenie Gminy  Mielec  

  70 800,00 

851 85154 Miasto Rzeszów – Izba Wytrzeźwień w 
Rzeszowie 

  1 200,00 

900 90001 Zakład Usług Komunalnych w 
Niwiskach  113 600,00 251 798,00 

921 92109 Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteki w 
Niwiskach 626 280,00   

Suma 626 280,00 113 600,00 1 023 491,00 
II. Jednostki nienależące do sektora finansów publicznych 

754 75412 
Dotacja celowa dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Niwiskach na modernizację 
pomieszczeń garażowych 

 
 

45 000,00 

801 80101 Stowarzyszenie Wieś Przyjazna 
Dzieciom - dotacja na zadania bieżące 2 087 800,00   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3179C85-72F8-423B-BE11-7C1FA9A83440. Podpisany Strona 1



Publicznej Szkoły Podstawowej w 
Hucinie której organem prowadzącym 
jest Stowarzyszenie 

801 80103 

Stowarzyszenie Wieś Przyjazna 
Dzieciom - dotacja na zadania bieżące 
Oddziału zerowego w Szkole 
Podstawowej w  Hucinie której organem 
prowadzącym jest Stowarzyszenie 

339 200,00 

  

801 80104 

Stowarzyszenie Wieś Przyjazna 
Dzieciom - dotacja na zadania bieżące 
Niepublicznego przedszkola „Kraina 
radości” w Hucinie 

330 000,00 

  

801 80106 

Stowarzyszenie KGW Niwiska - dotacja 
na zadania bieżące  Punktów 
Przedszkolnych w Przyłęku Niwiskach, 
Kosowach, Siedlance i Trześni 

1 056 000,00 

  

801 80149 

Stowarzyszenie KGW Niwiska - dotacja 
na zadania bieżące  Punktów 
Przedszkolnych w Przyłęku Niwiskach, 
Kosowach, Siedlance i Trześni 

66 500,00 

  

801 80149 

Stowarzyszenie Wieś Przyjazna 
Dzieciom - dotacja na zadania bieżące 
Niepublicznego przedszkola „Kraina 
radości” w Hucinie 

92 500,00 

  

801 80153 

Stowarzyszenie Wieś Przyjazna 
Dzieciom w Hucinie – dotacja celowa na 
zakup podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych dla Szkoły  Podstawowej 
w Hucinie   

  6 688,14 

851 85149 

Dotacja celowa udzielona w trybie art. 
221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 

  8 000,00  

855 85516 
Stowarzyszenie KGW Niwiska - dotacja 
na zadania bieżące związane z 
prowadzeniem  Żłobka w Siedlance 

 
 

78 000,00 

900 90026 

Dofinansowanie kosztów inwestycji 
związanych z ochroną środowiska, 
polegających na wymianie pokryć 
dachowych i usuwaniu wyrobów 
zawierających azbest 

 

 

96 221,00  

921 92120 

Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. 
Mikołaja w Niwiskach – dotacja celowa 
na przeprowadzenie prac 
konserwatorskich oraz remontu 
zabytkowego kościoła 

 

 

460 000,00 

926 92605 
Dotacja na dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji Stowarzyszeniom 
z zakresu kultury fizycznej i sportu 

 
 

152 500,00 

Suma 3 972 000,00  846 409,14 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3179C85-72F8-423B-BE11-7C1FA9A83440. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXI/113/2025 RADY GMINY NIWISKA z dnia 17 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Dochody budżetowe na 2025 rok
	Załącznik 2 - Wydatki budżetowe na 2025 rok
	Załącznik 3 - Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Niwiska w 2025 roku


